
 

UCHWAŁA Nr XXXII/366/2021 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 20 maja 2021 r. 

 

w sprawie: nadania statutu Straży Miejskiej w Sulejówku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2020 r. poz.713 i poz.1378) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2021r. poz.305) – uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Nadaje się Statut Straży Miejskiej w Sulejówku w brzmieniu załącznika do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Traci moc uchwała Rady Miasta Sulejówek nr  315/LIX/06 z dnia 5 października 

2006 r. w sprawie nadania Statutu Straży Miejskiej Miasta Sulejówek. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Sulejówek 

 

Daniel Dąbrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXXII/366/2021  

 Rady Miasta Sulejówek z dnia 20 maja 2021 r. 

 

STATUT  
STRAŻY MIEJSKIEJ W SULEJÓWKU 

 

Rozdział I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Straż Miejska w Sulejówku,  zwana  dalej „Strażą” jest jednostką organizacyjną Miasta 

Sulejówek i utworzona została zarządzeniem Burmistrza Miasta Sulejówek  nr 2/91 z dnia                       

26 lutego 1991 r. 

 

§ 2. 1. Obszarem działania Straży jest Miasto Sulejówek. 

2. Siedziba Straży mieści się w  Sulejówku przy ul. Wrońskiego 1. 

3. Straż używa pieczęci prostokątnej o treści: „ STRAŻ MIEJSKA, UL. WROŃSKIEGO 1, 

05-070 SULEJÓWEK” 

 

Rozdział II. Przedmiot działania 

 

§ 3. Straż działa na podstawie:  
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym;   
2) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych; 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2009 r. o pracownikach samorządowych; 

4) ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych; 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości; 

6) innych przepisów regulujących działanie Straży, w tym aktów prawa miejscowego;  
7) niniejszego statutu. 

 

§ 4. 1. Zadania należące do przedmiotu działania Straży wykonują pracownicy Straży, zwani 

dalej „Strażnikami”, za wyjątkiem pracowników określonych w ust. 2. 

2. Zadania Straży związane z obsługą administracyjno-finansową wykonują pracownicy 

administracyjni, do których stosuje się przepisy ustawy o pracownikach samorządowych. 

 

Rozdział III. Organizacja i zarządzanie 

 

§ 5 Organizację i zasady funkcjonowania Straży określa regulamin nadany w drodze odrębnej 

uchwały przez Radę Miasta Sulejówek. 

 

Rozdział IV. Mienie i gospodarka finansowa 

 

§ 6. 1. Mienie Straży jest mieniem komunalnym. 

2. Straż prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych. 

3. Podstawą działania Straży jest roczny plan finansowy. 

4. Rachunkowość oraz sprawozdawczość w Straży prowadzona jest zgodnie                                        

z obowiązującymi przepisami dla jednostek finansowych. 

 

 

 

 



Rozdział V. Postanowienia końcowe 

 

§ 7.  1. Komendant składa Burmistrzowi informacje kwartalne o działalności Straży: 

1) za I kwartał – do 15 kwietnia danego roku; 

2) za II kwartał do 15 sierpnia danego roku; 

3) za III kwartał – do 15 października danego roku; 

4) za IV kwartał – do 15 stycznia roku następnego. 

2. Komendant składa sprawozdanie roczne  Radzie Miasta w terminie do dnia 30 marca roku 

następnego.  

 

§ 8. Zmiana Statutu wymaga uchwały Rady Miasta Sulejówek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Obowiązujący Statut Straży Miejskiej został nadany uchwałą Rady Miasta Sulejówek                         

nr 315/LIX/06 z dnia 5 października 2006 r. W podstawie prawnej uchwały przywołane są 

nieobowiązujące przepisy ustawy o finansach publicznych z 2005 r.  

Zmiany wprowadzone w treści projektu uchwały i  Statutu wynikają z aktualnie 

obowiązujących przepisów prawnych w zakresie działania straży gminnej. Ponadto zgodnie                  

z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie zasad techniki prawodawczej                          

w uchwale nie powtarza się przepisów ustaw oraz przepisów  innych aktów normatywnych. 

 

Zmiany dotyczą m.in.: 

1) usunięcia zapisu, że komendant wykonuje swoje zadania przy pomocy komendy straży; 

2) nadzór nad działalnością straży sprawuje wojewoda przy pomocy komendanta 

wojewódzkiego (stołecznego) działającego w jego imieniu i to uregulowanie określa                 

ustawa o strażach gminnych; 

3) zasady zatrudniania i zwalniania komendanta określa wprost ustawa o strażach gminnych                

i nie należy powtarzać w uchwale zapisów ustawowych. 

 


